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[Handelsministeren ] 
I bemærkningerne til lovforslaget og 

under lovforslagets behandling her i tinget 
gav den daværende handelsminister udtryk 
for, at man havde tilstræbt en lovgivning, 
som muliggj orde en fleksibel administration. 

Jeg kan således ikke, som jeg nævnte i 
indledningen, pålægge rådet i denne hen- 
seende at følge bestemte retningslinjer i 
sin administration. Det ville også begrænse 
mulighederne for den smidighed i admini- 
strationen, som netop har været tilsigtet. 

Svend Haugaard: Ja, med hensyn til 
spørgsmålet om et bestemt antal indbyggere 
i kommunen har jeg altså flere gange været 
ude for, at man har nævnt et ganske be- 
stemt antal som et minimum, for at man 
kunne komme i betragtning, og hvis der 
ikke kan ændres ved de forhold under, den 
nuværende lovgivning, bør man i hvert fald 
give kommunerne besked, sådan at man 
ikke forgæves gør sig forhåbning om at 
komme i betragtning. Det er jo mange 
ekstra rejser til København, som på for- 
hånd må vides er, helt forgæves, og så er 
det' ret urimeligt, at de pågældende skal 
tåge denne ekstra t u r . .  ; 

Jeg vil dog alligevel henstille til mini- 
steren, at man, selv om man måske ikke 
mener, mani kan ændre administrationen, 
i hvert tilfælde drøfter dette spørgsmål med 
egnsudviklingsrådet: Det kunne jo dog 
tænkes, at. en handelsministers drøftelse 
med rådet kunne medføre visse ændringer 
i den praktiske administration. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler 
boligministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om, ændringer i bygg'eloó 
for købstæderne og landet. , 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren., -: at han ; ønsker skriftligt at 
fremsætte: . ; v : 홢 홢 홢 홢 홢  

Forslag til lov 홢om omsorg for invalide- 
pensionister og folkepensionister, 

forslag til lov om ændring af lov O1n folke- 
pension. (Forhøjelse af grundbeløb m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om inva- 
li(kpension m. v. (Forhøjelse af ydelser m. v. j.  

forslag til lov om ændring af lov om pension 
og hjælp til enker m. fl. (J/orhøjelse af grund- 
beløb m, t.),, ' .  

forslag til lov om ændring af lov om omsorg 
for invalidepensionister og jolkepensionister. 
f Forhøjelse àf beløb fil personlige fornøden- 
heder) og 

forslag til lov om, ændring af lov om krigs- 
ulykkesf or sikring sr ente til enker efter visse ' 
fiskere. (Forhøjelse af renten). 

I skrivelse af gårs dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov O1n f1;itids'l(,ndørvìsning '1n. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler inclen- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse, 
forslag til lov om kommunernes styrelse og 
forslag til lov om ændring af lov om sund- 

hedsplejerskeordninger: 

I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag fil lov om ændring af toldloven. 

I skrivelse af dags dato meddeler handels- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte:' . 홢 ' 홢 

Forslag til konkurrenCèlov og 
forslag til lov o?n ændring i lov om indseende 

med priser. 

I skrivelse af dags dato meddeler uden- 
rigsministeren, . at han ønsker skriftligt at ' 
fremsætte: 홢; 

ForslÇLg til .folketingsbeslutning , omgående 
Danmarks tiltrædelse af den under ,d,en 30. 

, juni 1967 oprettede Genèveprot07col, (1967) 
til Den Almindelige Overenskomst om Told 
og Udenrigshandel,, den, under. samme dato i  
Geneve oprettede Overenskomst om grundlaget 
/o)' forhandling om en international kornord- 
ning samt den ligeledes under denne dato i 
Geneve oprettede Overenskomst om anvendel- 
sen af artikel' VI i Den Almindelige Over- 
enskomst om Told og Udenrigshandel. I I 


